

# COSTOS DE PRODUCCIÓN



## MANÍ

Actividades	Unidad medida	Cantidad	Costo unitario Dólares	Total Dólares
<b>COSTO TOTAL (A + B)</b>				<b>1428,34</b>
<b>A. COSTOS VARIABLES:</b>				<b>1132,97</b>
<b>1.Preparación suelo</b>				<b>80,00</b>
Roza, amontona y limpia	Jornal	8	10,00	80,00
<b>2.Siembra</b>				<b>409,20</b>
Semilla	Kilo	130	1,60	208,00
Descascarada manual	Jornal	4	10,00	40,00
Trat. Semilla (semevin)	Litro	1,2	51,00	61,20
Siembra	Jornal	10	10,00	100,00
<b>3.Combate de malezas</b>				<b>217,00</b>
Lazo	Litro	3,00	25,00	37,50
Igran	Litro	1,0	15,50	15,50
Aplicación	Jornal	2	12,00	24,00
Deshierbas manuales (dos)	Jornal	14	10,00	140,00
<b>4 Control de insectos</b>				<b>66,77</b>
Lorsban (Dos aplicaciones)	Litro	1,5	12,51	18,77
Aplicación	Jornal	4	12,00	48,00
<b>5.Cosecha</b>				<b>360,00</b>
Cosecha	Jornal	12	10,00	120,00
Despique	Jornal	20	10,00	200,00
Descascarada	Quintal	40	1,00	40,00